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Tekirdağ ilinde Ağustos-2023 
yılından bu yana görev 
yapıyorsunuz. Genel olarak 
Tekirdağ ilini nasıl tanımlarsınız?
Tekirdağ, verimli toprakları ile bölge sanayisine 
sağladığı hammadde katkısı, sahip olduğu geniş 
ulaşım ağı, kaliteli işgücü imkânları, hızla geli-
şen sanayisi, zengin turizm potansiyeli, yüksek 
ölçekteki eğitim kurumları ve her geçen gün 
nüfusu artan metropol İstanbul ile Avrupa kıtası 
arasında bir köprü olma özelliği ile ülkemizin ge-
lişme potansiyeli en yüksek illerinden birisidir.

Kilometrelerce uzanan kumsalları, Mavi Bay-
raklı plajları, doğa sporlarına elverişli coğrafya-
sı, kamp ve karavan turizmine elverişli alanları, 
antik kentleri, müzeleri ve tarihi eserleri ile 
bölgenin önemli bir turizm merkezidir. Rüs-
tem Paşa Cami, Rakoczi Müzesi, Namık Kemal 
Evi, Ganoslar, Uçmakdere, Kumbağ, Şarköy ve 

Tekirdağ Valisi  
Recep SOYTÜRK

Jeopolitik konumu 
sebebiyle, tarihte her 

zaman önemli bir şehir 
olan Tekirdağ, tarihi süreç 

içinde farklı inançların, 
farklı kültürlerin ve farklı 
medeniyetlerin merkezi 

olmuştur. 
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Kastro(Çamlıköy) turistik yerlerimiz-
den birkaçıdır.

Tekirdağ, Türkiye’nin önemli tarım 
kentleri arasındadır. İlimizin top-
raklarının verimli olması, çiftçinin 
eğitimli, yeniliklere ve bilgiye açık 
olması, modern tarım, alet ve ma-
kine kullanımının yüksek olması vb. 
sebeplerle pek çok tarım ürünü ye-
tiştirilmektedir. 

Tekirdağ’ın yüzölçümü 6.313.000’dır. 
Ekili-dikili toplam alan 4.153.457’dir. 
Yüzölçümüne göre tarım alanı oranı 
%65.79’dur. 2022 yılı TÜİK verileri-
ne göre tarla bitkileri olarak en yay-
gın ürünlerimizden buğday yaklaşık 
812.000 ton, ayçiçeği 333.000 ton, 
yem bitkileri 335.000 ton olarak 
üretilmiştir.  2022 yılı TÜİK verileri-
ne göre Türkiye yağlık ayçiçeği üre-
timinin %14’ünü üreten ilimiz, uzun 
süredir ilk sırada yer almaktadır. 

Ekmeklik buğday üretiminin yakla-
şık %5’i Tekirdağ’da gerçekleştiril-
miş olup ilimiz Konya ve Ankara ille-
rinden sonra 3. sırada yer almakta. 
Ülkemiz kanola üretiminin % 19’u 
Tekirdağ’da yapılmakta. Tekirdağ 

kanola üretiminde iller sıralamasın-
da Edirne‘den sonra 2. sırada yer 
almakta. Bununla birlikte ilimizde 
çeltik, yem bitkileri, zeytin, üzüm, 
ceviz ve kiraz yetiştirilmektedir. 

Tekirdağ, tarihte adı çok 
geçen bir ilimizdir. Bu 
bağlamda ilin tarihsel 
geçmişinde öne çıkan 
dönüm noktalarından 
bahsedebilir misiniz? 
Jeopolitik konumu sebebiyle, tarihte 
her zaman önemli bir şehir olan Te-
kirdağ, tarihi süreç içinde farklı inanç-
ların, farklı kültürlerin ve farklı mede-
niyetlerin merkezi olmuştur. Tekirdağ, 
M.Ö. 4000 yıllarına kadar uzanan tari-
hi boyunca Traklar, Romalılar, Bizanslı-
lar gibi çeşitli kültür ve medeniyetlere 
ev sahipliği yapmıştır.

Tekirdağ toprakları, 1357 yılında Os-
manlı Devleti’nin 2. padişahı Orhan 
Bey’in oğlu Süleyman Paşa tarafın-
dan fethedilmiştir. Tekirdağ, bu ta-
rihten sonra Türk-İslam medeniyeti 
tarafından şekillendirilmiştir.

Tekirdağ, Edirne Vilayeti’ne bağlı 
bir sancak iken 20 Ocak 1921 tarihli 
Teşkilat-ı Esasiye Kanunu gereğince 
girişilen yeni örgütlenme sonucun-
da il olmuşsa da savaş şartları se-
bebi ile Tekirdağ'ın il merkezi olarak 
ilanı 15 Ekim 1923 tarihinde gerçek-
leşmiştir. 

2012 yılında çıkarılan kanun ile Te-
kirdağ, büyükşehir statüsü kazan-
mış, 2014’te yapılan seçimle de Bü-
yükşehir olmuştur.  

Çanakkale Savaşı’nda büyük müca-
deleler veren 57. Alayı'n da içinde 
bulunduğu 19. Fırka, Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk tarafından 25 Şubat 
1915 tarihinde Tekirdağ’da kurul-
muştur. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde 1 
Kasım 1928'de  kabul edilen yeni 
Türk Harflerinin tanıtımı, bazı iller-
de bizzat Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk tarafından yapılmıştır. Bu iller-
den biri de Tekirdağ ilimizdir. Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk, 23 Ağustos 
1928 tarihinde Tekirdağ'a gelmiş, 
kara tahta önünde yeni Türk Harfle-
rini tanıtmıştır. 
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Tekirdağ, gastronomi 
alanında köftesi ile ünlü 
olmuştur. Tekirdağ ilinin 
gastronomisi hakkında 
bilgi verebilir misiniz?
İlimiz verimli topraklara sahip oldu-
ğundan tarım ve hayvancılık geliş-
miştir ve bu durum Tekirdağ’ın mut-
fak kültürüne doğrudan yansımıştır. 
Ayrıca bilindiği üzere Tekirdağ, Bal-
kanlardan çeşitli dönemlerde gelen 
insanımızın yoğun olarak yaşadığı 
bir şehirdir. Bir nevi buluşma nok-
tası. Bu da haliyle mutfak kültürüne 
zenginlik olarak yansımaktadır. Ör-
neğin köftemizin ünü sınırlarımızı 
aştı, çok sevilen bir lezzet haline gel-
di. Bu başarıyı diğer ürünlerimizde 
de göstermek istiyoruz. 

Yöre mutfağının öne çıkan ilk lez-
zeti Tekirdağ köftesi olsa da üzüm, 
zeytin, zeytinyağı, kiraz vb. tarımsal 
ürünlerin yanı sıra peynirleri, tatlıla-
rı, sebze ve et yemekleri de ilin gast-
ronomisinde önemli yer tutmakta. 
Bu ürünleri yaşatmak amacıyla 
tescil çalışmaları yapılıyor. Coğrafi 

işarete konu olabileceklerin işaret 
alması için gayret gösteriyoruz. 

Trakya Kalkınma Ajansı, ilgili mü-
dürlüklerimiz ve TSO’larımız ile yü-
rütülen çalışmalarla şimdiye kadar 
10 tarımsal ürün ve gıdaya coğrafi 
işaret tescili alındı. Bunlar; Tekir-
dağ Köftesi, Tekirdağ Peynir Helvası, 

Hayrabolu Çerkezmüsellim Pabuç 
Köftesi, Tekirdağ Yapıncak Salamu-
ra Asma Yaprağı, Velimeşe Bozası, 
Hayrabolu Tatlısı, Malkara Eski Ka-
şar Peyniri, Seymen Kavunu, Tekir-
dağ Soğanı, Çorlu Kuzu Ciğer Sarma. 
Yöre mutfağını oluşturan bu değer-
lerin coğrafi işaret tesciliyle koruma 
altına alınmasını çok önemsiyoruz. 

Tekirdağ, ülkemizde 
sanayi üretimi ile öne 
çıkan bir ildir. Bu özelliğin 
il ve ülke ekonomisine 
katkıları nasıl ifade 
edilebilir? Bu konuya 
yönelik çalışmalardan söz 
edebilir misiniz?
Tekirdağ ili, kara, deniz, demir ve 
havayolu ulaşım imkanları, Dünya-
nın en büyük metropollerinden biri 
olan İstanbul’a yakınlığı, Avrupa ge-
çiş güzergahında yer alması gibi je-
opolitik konum ve lojistik avantajlar 
nedeniyle sanayi açısından ülkemi-
zin en önemli sanayi illerinden biri 
haline gelmiştir.
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İlimiz 13’ü faal, toplam 14 Organize 
Sanayi Bölgesi(OSB) ile ülkemizde 
en fazla OSB’ye sahip iller sırala-
masında Bursa ve İzmir’den sonra 
Kocaeli ile birlikte en fazla OSB’ye 
sahip 3. il durumundadır. Ayrıca 
bir Serbest Bölgesi(Avrupa Serbest 
Bölgesi) ve yeni kurulan 3 Endüstri 
Bölgesi de ilimizde yer almaktadır.

Tekirdağ sanayisi halihazırda 
201.000 kişiye istihdam sağlamak-
ta, sanayide yaklaşık 7000 mühen-
disi istihdam etmektedir. 2023 yılı 
sonu itibariyle de ilimiz yaklaşık 
12,5 Milyar USD’lik ihracat ile 81 il 
arasında en fazla ihracat gerçekleş-
tiren 5. il olmuştur.

Tekirdağ TÜİK verilerine göre ülke 
sanayi üretiminin yaklaşık %4’ünü 
üretmekte ve bu sanayi üretimi ora-
nı ile  81 il arasından en fazla sanayi 
üretimi gerçekleştiren 6. il konu-
munda bulunmaktadır.

İlimiz sanayisinin daha iyi düzeye 
getirilmesi amacıyla Tekirdağ’da 
OSB’lerin Atıksu Arıtma Tesisle-
ri(A.A.T.),  kollektör hatları, yol, su vb. 
alt yapılarını tamamlama, iyileştirme 
vb. çalışlarımız devam etmektedir. 

Tekirdağ, ilinin ileriye 
dönük vizyonu nedir? 
2053 yılında ilinizi nerede 
görmek istiyorsunuz? 
Bununla ilgili bir yol 
haritanız var mı?
Sanayide üretimin, yatırımın, ihra-
catın ve istihdamın daha fazla arttı-
ğı, yüksek katma değerli ve yüksek 
teknoloji ürünlerin daha fazla üretil-
diği bir il olmak. Sanayi yerlileşme ve 
millileşme oranını artırarak dış alımı 
azaltıp ülke ekonomisine daha fazla 
katkı sağlamak. Savunma, havacılık 
vb. teknolojik sektörlere ilimizden 
daha fazla ürün tedarik etmek.

Tarımda ise ülkemiz ekonomisine 
önemli miktarda katkı sağlayan, sür-
dürülebilir tarımsal üretim yapan, 
bitkisel ve hayvansal üretimde kalıcı 
yer edinmiş,  tarıma dayalı sanayiye 
daha fazla hammadde üretebilen, 
yeterli ve güvenilir gıdaya daha fazla 
erişmiş, kırsal alanda  daha fazla kal-
kınmış ve rekabet edebilirliği olan 
marka bir il olmayı hedefliyoruz. 

Turizmde ise Tekirdağımızı en iyi şe-
kilde tanıtmayı, ilimizi ziyaret eden 
yerli ve yabancı turist sayısını artır-
mayı, turizm pastasından daha fazla 
pay almayı hedeflemekteyiz. 

Sağlık alanında ise daha iyi yerlere 
geleceğimizi öngörmekteyiz. Te-
kirdağ ileri düzeyde teknolojik im-
kanları, nitelikli tıbbi hizmetleri ve 
hastanelerindeki konforlu odalarıy-
la bölgemizin sağlık üssü konumun-
dadır. Tekirdağ'da 3 yıldır hizmet 
veren Dr. İsmail Fehmi Cumalıoğlu 
Şehir Hastanesi, Türkiye'nin yanı 
sıra pek çok ülkeden gelen hastala-
rın da şifa kaynağıdır. Kanada'dan, 
Japonya'dan, Balkanlardan, As-
ya'dan ve tüm Türk Cumhuriyetleri 
olmak üzere farklı coğrafyalardan 
hastanemize tedavi olmak üzere ge-
len yabancı hastalar bulunmaktadır. 
İlimizde daha fazla yerli ve yabancı 
hastaya sağlık hizmeti sunmak ve 
fiziki donanımlarımızı daha fazla ge-
liştirme hedefimiz vardır. 

Bununla birlikte ilimizde vatandaşla-
rımızın daha huzurlu ve daha mutlu 
olması, refah seviyelerinin yüksel-
mesi için çalışmalarımızı sürdürece-
ğiz, en büyük hedefimiz budur.

Tekirdağ, ilinde başlamış 
olan ve özellikle önem 
verdiğiniz proje ya 
da projeler var mı? 
Bahsedebilir misiniz?
Tekirdağ ili ülkemizde, kara, hava, 
demir ve deniz yolu ulaşım imka-

nına sahip nadir illerden biridir. Bu 
durum irdelendiğinde mevcut kara-
yolu ağının otoban ve devlet yolları 
ile birlikte çok iyi seviyede olduğu 
görülmektedir. İlde Asyaport(Kon-
teyner Limanı) Ceyport ve Martaş  
limanları gibi üç önemli liman mev-
cut olup, bu limanlardan Ceyport 
limanı aynı zamanda demiryoluna 
entegre durumdadır. Ayrıca Çin’den 
gelip üçüncü köprüden geçerek 
Londra’ya uzanması planlanan ku-
şak yol projesi de ilimizden geç-
mektedir. Trakya’nın  tek havalimanı 
olan ve lojistik olarak da kullanılan 
Çorlu Atatürk Havalimanı da ilimiz-
de yer almaktadır. 

Tüm bu ulaşım olanaklarının yanın-
da Tekirdağ, 13’ü faal 14 Organi-
ze Sanayi Bölgesi, Avrupa Serbest 
Bölgesi ve kuruluş sürecinde yer 
alan 3 Endüstri Bölgesi ile ülkemiz 
Sanayi GSYH’sının 2022 sonu itiba-
riyle %3,95’ini üretmektedir. Sanayi 
üretiminin dışında buğday, ayçiçeği, 
kanola vb. bir çok ürünün üretim, 
ihracat ve ithalatında ilimiz önemli 
bir paya sahiptir. İstanbul, Kırklareli 
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ve Edirne illerinin sanayi ve tarım 
potansiyelleri de buna ilave edilirse 
yukarıda bahsedilen rakamlar daha 
da fazlalaşacaktır.

Yine Tekirdağ iç ve dış pazar açısın-
dan değerlendirildiğinde, ülkemizin 
nüfusu en fazla bölgesi olan Mar-
mara Bölgesi’nde ve dünyanın en 
büyük metropollerinden biri olan 
İstanbul’un bitişiğinde yer almak-
tadır. Ayrıca ilimiz ülkemizin Avrupa 
geçiş güzergahında bulunmakta ve 
Yunanistan, Bulgaristan gibi Balkan 
ülkelerine de çok yakın konumdadır.

Tüm bu saydığımız veriler, ilimizde 
bir lojistik merkez oluşturulması 
gerektiğini bize işaret etmektedir. 
Lojistik merkezin ilimizin istihdamı-
na, sanayicinin ve ticaret erbabının 
rekabet gücüne, ne düzey katkıları 
olabileceği, merkezin nerede olma-
sı gerektiği vb. açılardan değerlen-
dirmelerimiz devam etmektedir.

Yine İlimizde Marmaraereğlisi ilçesi 
sınırlarında yer alan, inşaatı tamam-
lanmamış bir limana da sahip olan, 
yaklaşık 70 ha büyüklüğünde ve çok 
büyük oranda mülkiyeti hazineye ait 

sanayi alanı olarak değerlendirilebi-
lecek bir arazi mevcuttur. Bu arazi il 
merkezi ve İstanbul’a çok yakın, çok 
ideal bir konumdadır. 

Bu alana, ilin gelişimine üst düzey 
katkı sağlayabilecek, katma değerli 
ve yüksek teknolojiye dayalı üre-
tim ve  ihracat yapacak, nitelikli is-
tihdam oluşturacak, son dönemde 
ülkemize yönelik artan yabancı ser-
maye talebine de cevap verebilecek 
bir yatırımı çekmek gibi bir çaba içe-
risindeyiz. Bunu başarabilirsek  Or-
ganize Sanayi Bölgesi bulunmayan 
Süleymanpaşa ilçemizin de işsizlik 
sorununu önemli ölçüde çözebile-
ceğiz.

Üçüncü olarak da üzerinde çalış-
tığımız diğer bir konu ise ilimiz sa-
nayisinin atık enerjisinin seracılıkta 
değerlendirilmesi konusudur. Bu 
çalışmada amacımız; il sanayisinin 
yoğun enerji kullanan sektörlere sa-
hip olması nedeniyle fazla olan atık 
enerjinin seracılıkta değerlendirile-
rek, ortalama üretim maliyetin yak-
laşık % 60-70’ ini oluşturan ısıtma 
maliyetlerini ortadan kaldırmak ve 
gıdayı daha ucuza üretmektir.

Tekirdağ ilinin ülkemizin en kalaba-
lık ve en  büyük tüketim merkezi 
İstanbul’a komşu, Avrupa’ya yakın 
olması, nakliye maliyetlerini de 
düşüreceğinden rekabet avantajı 
sağlayarak sanayicimize de ek gelir 
oluşturacaktır.

Süleymanpaşa; Asyaport ve Tekir-
dağ limanına ev sahipliği yapmak-
tadır. İlçe, demiryolu ve güçlü bir 
karayolu bağlantısı ile önemli bir 
“taşıma koridoru” konumundadır. 
Trakya Bölgesi ve Tekirdağ ilindeki 
güçlü sanayi varlığı ağırlıklı olarak 
Çorlu-Çerkezköy ve Lüleburgaz ilçe-
lerinde yoğunlaşmıştır. Bu özellikleri 
ile de bölge aynı zamanda bir “üre-
tim koridoru”dur. Limanların küre-
sel özellikleri, bölgenin Avrupa’ya 
entegrasyonu ile birlikte değerlen-
dirildiğinde, geniş anlamda şehir 
“uluslararası ekonomik koridor” ha-
line gelmiştir. 

Süleymanpaşa ilçesinde uygulama-
ya geçmiş aktif bir planlı ekolojik 
endüstri ve lojistik üssünü olmayışı 
ekonomiyi olumsuz etkilemektedir. 
Dünyada başarılı lojistik kent ör-
neklerinde (Roterdam, Hamburg, 
Singapur, Dubai, Şangay vd.) olduğu 
gibi, kentler bu özellikleriyle eko-
nomik olarak gelişim göstermiş ve 
aynı zamanda katma değerli üreti-
me kavuşmuşlardır. Dünyanın bir-
çok gelişmiş ülkesinde aktif çalışan 
modellerden biri olan “liman-üre-
tim-lojistik” fonksiyonlarının birlikte 
entegre çalıştığı bir yapı, Tekirdağ’ın 
geleceğine damga vuracaktır. 

Demiryolu, karayolu ve havayolu 
bağlantılarının intermodal bir yapı-
da çalışması kalkınmayı hızlandıra-
caktır. Proje, eğer hayata geçerse ili-
mizi uluslararası düzeyde bir cazibe 
merkezi haline getirecektir.

Bununla birlikte Milli Eğitim Müdür-
lüğümüzün devam eden projeleri 
mevcuttur. Bir tanesini burada ifade 
etmek isterim. “Tekirdağ Kodluyor 
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ve STEAM Projesi” ile tüm kademe-
lerde öğrenim gören öğrencilerimi-
zi, teknolojik beceriler ile donatıp, 
gelişen teknoloji ile uyumlu bireyler 
olmalarına katkı sağlamak; Müdür-
lüğümüze bağlı kurumlarda görev 
yapmakta olan eğitim yöneticileri 
ve öğretmenlerimizi de “Kodlama 
ve STEAM” alanlarında donanımlı 
hale getirme amacını taşımaktayız. 
Proje her kademede uygulanmakta 
olup, her sene proje kapsamında 
“Tekirdağ Kodluyor ve STEAM Yarış-
ması” düzenlenmektedir. Bunun ya-
nında devletimizin imkanları ve ha-
yırseverlerimizin desteği ile derslik 
eksikliğimizi giderek öğrencilerimi-
zin daha iyi şartlarda eğitim alması 
gayreti içerisindeyiz.

Tarım alanında ise Yerli ve Milli 
Ayçiçeği Üretiminin Geliştirilmesi 
Projesi, Anıza Ekim Ayçiçeği Projesi, 
Alternatif Yem Bitkisi Silajlık Sorgum 
Projesi, Sebzecilik Artsın Üreticileri-
mizin Yüzü Gülsün Projesi, Seraları 

Yenileyelim Üretimi Destekleyelim 
Projesi, Nohut Ekim Alanlarının Ar-
tırılması Projesi gibi projelerimiz 
vardır. 

Dergimizin kapak 
konusu “İnsan Hakları” 
olarak belirlenmiştir. 
Bu bağlamda bir 
değerlendirme yapabilir 
misiniz?
Derginizin kapak konusunun İnsan 
Hakları olarak belirlemenizi olduk-
ça anlamlı buldum. İnsan hakları, 
tüm insanların sadece insan ol-
makla sahip olduğu temel hak ve 
özgürlüklerdir. Yaşama hakkı, adil 
yargılanma hakkı, din ve vicdan 
özgürlüğü, oy kullanma hakkı gibi 
haklar insan haklarından birkaç 
tanesidir. Tarihte olduğu gibi gü-
nümüzde de insan hakları ihlalleri 
yaşanmakta. Hepinizin bildiği gibi 
Filistin’de yaklaşık 10 aydır İsra-
il’in saldırıları devam etmekte. İs-
rail uluslararası hukuku ve insan 
haklarını çiğnemekte, hiçbir kural 
kaide tanımamakta ve on binlerce 
Filistinliyi şehit etmekte ve sakat 
bırakmaktadır. Bu saldırıları esefle 
kınıyor ve bu zulmün bir an önce 
bitmesini temenni ediyorum. 


